

A

PREFEITURA DE SANTA BARBARA

END.: ROD. ENG. AUGUSTO MEIRA FILHO - SEDE, SANTA BÁRBARA DO PARÁ – PA, CNPJ: 19.391.945/0001-00

2021-0564002

**COTAÇÃO DE PREÇO**

PELO PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE V. Sas., NOSSA COTAÇÃO DE PREÇO CONFORME SOLICITADO.

J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 34.878.863/0001 - 88 RUA ACRÍSIO ARANHA N°1023 – NOVA DIVINEIA – SANTA IZABEL DO PARÁ, VEM APRESENTAR COTAÇÃO DE PREÇO PARA OS SEGUINTE MATERIAIS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QNT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO DE LUMINÁRIA SIMPLES, 1 1/4" X 2M X 3,00MM	TECNOLINSA	80,000	PEÇA		(R\$ 2.639,00)*
2	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CABO SINGELO EM COBRE 750 V, BITOLA:1,5MM	COBRECOM	150,000	METRO		(R\$ 2.639,00)*
3	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX 16MM²/TRÍPLEX	ALUBAR	500,000	METRO		(R\$ 2.639,00)*
4	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX 35MM²/QUADRUPLEX	ALUBAR	500,000	METRO		(R\$ 2.639,00)*
5	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CONECTOR PERFURANTE ISOLADO, TIPO: CDP 70	INTELLI	1500,000	UNIDADE		(R\$ 2.639,00)*
6	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E27 70W - 220	GE	900,000	PEÇA		(R\$ 2.639,00)*
7	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E40 100W - 22	STARLIGHT	400,000	PEÇA		(R\$ 2.639,00)*
8	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E40 150W -22	GE	100,000	PEÇA		(R\$ 2.639,00)*
9	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E40 250W -22	PHILIPS	70,000	PEÇA		(R\$ 2.639,00)*
10	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E40 400W -22	PHILIPS	50,000	PEÇA		(R\$ 2.639,00)*
11	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 70W	PHILIPS	600,000	PEÇA		(R\$ 2.639,00)*
12	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 100W	JBILL ELÉTRICA	280,000	PEÇA		(R\$ 2.639,00)*
13	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 150W	IDEAL	60,000	PEÇA		(R\$ 2.639,00)*

J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI  
CNPJ: 34.878.863/0001-88

Rua Acrísio Aranha N° 1023 – Nova Divineia – Santa Izabel do Pará – PA, CEP: 68.790-000

e-mail: [abucaterconstrutora@hotmail.com](mailto:abucaterconstrutora@hotmail.com)

Fone: (91) 99160-4959

14	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 250W	FIOLUX SERWAL	50,000	PEÇA		(R\$ 2.639,00)*
15	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 400W	FIOLUX SERWAL	30,000	PEÇA		(R\$ 2.639,00)*
16	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO 220 VOLTS	EXATRON	1300,000	UNIDADE		(R\$ 2.639,00)*
17	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE BASE DE RELÉ FOTOELÉTRICO	EXATRON	70,000	PEÇA		(R\$ 2.639,00)*
18	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LUMIN. FECHADA, 150/400W, COM BASE PARA RELÉ	BRISA	30,000	PEÇA		(R\$ 2.639,00)*
19	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LUMIN. ABERTA, 70/250W, SIMPLES	OLIVO	200,000	PEÇA		(R\$ 2.639,00)*
20	INSTALAÇÃO DE PROJETOR DE ATÉ 1000W EM EVENTO PATROCINADA PELO MUNICÍPIO	LED	100,000	PEÇA		(R\$ 2.639,00)*
21	RETIRADA DE PROJETOR DE ATÉ 1000W EM EVENTO PATROCINADA PELO MUNICÍPIO.	LED	100,000	PEÇA		(R\$ 2.639,00)*
22	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO Ø 16 X 250MM	ACIOLE	150,000	PEÇA		(R\$ 2.710,00)*
23	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO Ø 16 X 300MM	ACIOLE	120,000	PEÇA		(R\$ 2.710,00)*
24	BRAÇO DE LUMINÁRIA SIMPLES, 1 1/4" X 2M X 3,00MM	TECNOLINSA	80,000	PEÇA	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00
25	CABO SINGELO EM COBRE 750 V, BITOLA:1,5MM.	COBRECUM	1500,000	METRO	R\$ 237,86	R\$ 356.790,00
26	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX 16MM <sup>2</sup> /TRÍPLEX	ALUBAR	500,000	METRO	R\$ 25,80	R\$ 12.900,00
27	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX 35MM <sup>2</sup> /QUADRUPLEX	ALUBAR	500,000	METRO	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
28	CONECTOR PERFORANTE ISOLADO, TIPO: CDP 70.	INTELLI	1500,000	UNIDADE	R\$ 20,15	R\$ 30.225,00
29	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E27 70W - 220V	GE	800,000	PEÇA	R\$ 64,16	R\$ 51.328,00
30	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E40 100W -220V	STARLIGHT	400,000	PEÇA	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
31	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E40 150W -220V	GE	100,000	PEÇA	R\$ 101,37	R\$ 10.137,00
32	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E40 250W -220V	PHILIPS	70,000	PEÇA	R\$ 126,91	R\$ 8.883,70
33	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E40 400W 220V	PHILIPS	50,000	PEÇA	R\$ 137,99	R\$ 6.899,50
34	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 70W	PHILIPS	600,000	PEÇA	R\$ 100,00	R\$ 60.000,00
35	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 100W	JBILL ELÉTRICA	280,000	PEÇA	R\$ 105,00	R\$ 29.400,00
36	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 150W	IDEAL	60,000	PEÇA	R\$ 103,00	R\$ 6.180,00
37	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 250W	FIOLUX SERWAL	50,000	PEÇA	R\$ 166,00	R\$ 8.300,00
38	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 400W	FIOLUX SERWAL	30,000	PEÇA	R\$ 148,38	R\$ 4.451,40
39	RELÉ FOTOELÉTRICO 220 VOLTS	EXATRON	1300,000	UNIDADE	R\$ 38,59	R\$ 50.167,00
40	BASE DE RELÉ FOTOELÉTRICO	EXATRON	700,000	PEÇA	R\$ 11,90	R\$ 8.330,00
41	LUMIN. FECHADA, 150/400W, COM BASE PARA RELÉ	BRISA	30,000	PEÇA	R\$ 402,00	R\$ 12.060,00
42	LUMIN. ABERTA, 70/250W, SIMPLES	OLIVO	200,000	PEÇA	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00

J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ: 34.878.863/0001-88

Rua Acrísio Aranha Nº 1023 – Nova Divineia – Santa Izabel do Pará – PA, CEP: 68.790-000

 e-mail: [abucaterconstrutora@hotmail.com](mailto:abucaterconstrutora@hotmail.com)

Fone: (91) 99160-4959

43	PROJETOR DE ATÉ 1000W EM EVENTO PATROCINADO PELO MUNICÍPIO	LED	100,000	PEÇA	R\$ 1.258,00	R\$ 125.800,00
44	PROJETOR DE ATÉ 1000W EM EVENTO PATROCINADA PELO MUNICÍPIO	LED	100,000	PEÇA	R\$ 1.258,00	R\$ 125.800,00
45	FITA ISOLANTE 3M 33+19MM X 20MT	SCOTCH	200,000	UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00
46	BOCAL DE LOUÇA E 27	LUCCHI	200,000	UNIDADE	R\$ 4,45	R\$ 890,00
47	BOCAL DE LOUÇA E 40	BRASFORT	150,000	UNIDADE	R\$ 27,86	R\$ 4.179,00
48	PARAFUSO Ø 16 X 250MM	ACIOLE	150,000	PEÇA	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00
49	PARAFUSO Ø 16 X 300MM	ACIOLE	120,000	PEÇA	R\$ 226,00	R\$ 27.120,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.002.800,60</b>

\*valor referente ao custo mensal de mão-de-obra.

TOTAL: R\$ 1.022.800,60 (UM MILHÃO, VINTE E DOIS MIL, OITOCENTOS REAIS E SESENTA CENTAVOS).

Santa Izabel do Pará, 09 de junho de 2021,

J D DA S ABUCATER  
 CONSTRUTORA  
 EIRELI:3487886300  
 0188

Assinado de forma digital  
 por J D DA S ABUCATER  
 CONSTRUTORA  
 EIRELI:34878863000188  
 Dados: 2021.06.09  
 09:14:24 -03'00'

**J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI**  
**CNPJ: 34.878.863/0001-88**  
**JORGE DEMETRIO DA SILVA ABUCATER**  
**CPF: 777.179.702-44**  
**PROPRIETÁRIO**

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

**Solicitação de cotação de preços**

Cotação de preços No: 20210504002

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESPONSÁVEL :

NOME: ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO

PROPONENTE :

NOME: R.R TRAVASSOS COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO : AV. TRANQUEDO NEVES

BAIRRO : CENTRO CIDADE : São Miguel do Guamá - PA

CNPJ : 09.397.926/0001-37

O município de Santa Bárbara do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar d preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Santa Bárbara do Pará.

Santa Bárbara do Pará, 04 de Maio de 2021

ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
15609	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO DE LUMINÁRIA SIMPLES, 1 1/4" X 2M X 3,00MM		80,000	PEÇA	142,000	11360,00
15610	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CABO SINGELO EM COBRE 750 V, BITOLA:1,5MM		150,000	METRO	7,200	1080,00
15611	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX 16MM²/TRIPLEX		500,000	METRO	10,000	5000,00
15612	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX 35MM²/QUADRUPLIX		500,000	METRO	42,000	21000,00
15613	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CONECTOR PERFURANTE ISOLADO, TIPO: CDP 70		1500,000	UNIDADE	12,000	18000,00
15614	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E27 70W - 220		900,000	PEÇA	80,000	72000,00
15615	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E40 100W - 22		400,000	PEÇA	85,000	34000,00
15616	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E40 150W - 22		100,000	PEÇA	92,000	9200,00
15617	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E40 250W - 22		70,000	PEÇA	130,000	9100,00
15618	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E40 400W - 22		50,000	PEÇA	140,000	7000,00
15619	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 70W		600,000	PEÇA	140,000	84000,00
15620	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 100W		280,000	PEÇA	140,000	39200,00
15621	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 150W		60,000	PEÇA	150,000	9000,00
15622	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 250W		50,000	PEÇA	180,000	9000,00

15623	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 400W		30,000	PEÇA	180,000	5400,00
15624	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO 220 VOLTS		1300,000	UNIDADE	38,000	49400,00
15625	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE BASE DE RELÉ FOTOELÉTRICO		70,000	PEÇA	38,000	2660,00
15626	INSTALAÇÃO E SUBEST. DE LUMIN. FECHADA, 150/400W, COM BASE PARA RELÉ		30,000	PEÇA	750,000	22500,00
15627	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LUMIN. ABERTA, 70/250W, SIMPLES		200,000	PEÇA	165,000	33000,00
15628	INSTALAÇÃO DE PROJETOR DE ATÉ 1000W EM EVENTO PATROCINADA PELO MUNICÍPIO		100,000	PEÇA	250,000	25000,00
15629	RETIRADA DE PROJETOR DE ATÉ 1000W EM EVENTO PATROCINADA PELO MUNICÍPIO.		100,000	PEÇA	250,000	25000,00
15630	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO Ø 16 X 250MM		150,000	PEÇA	30,000	4500,00
15631	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO. DE PARAFUSO Ø 16 X 300MM		120,000	PEÇA	30,000	3600,00
15473	BRAÇO DE LUMINÁRIA SIMPLES, 1 1/4" X 2M X 3,00MM	OLIVO	80,000	PEÇA	56,500	4520,00
15475	CABO SINGELO EM COBRE 750 V, BITOLA:1,5MM.	NAMBEI	1500,000	METRO	1,800	2700,00
15476	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX 16MM²/TRIPLEX	NAMBEI	500,000	METRO	16,000	8000,00
15477	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX 35MM²/QUADRUPLIX	S	500,000	METRO	13,500	6750,00
15479	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO, TIPO: CDP 70.	INTELLI	1500,000	UNIDADE	9,400	14100,00
15480	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E27 70W - 220V	AVANT	800,000	PEÇA	45,000	36000,00
15481	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E40 100W - 220V	AVANT	400,000	PEÇA	46,000	18400,00
15482	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E40 150W - 220V	AVANT	100,000	PEÇA	47,000	4700,00
15483	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E40 250W - 220V	AVANT	70,000	PEÇA	48,000	3360,00
15484	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E40 400W - 220V	AVANT	50,000	PEÇA	50,000	2500,00
15485	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 70W	DEMAPE	600,000	PEÇA	96,000	57600,00
15486	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 100W	DEMAPE	280,000	PEÇA	104,000	29120,00
15487	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 150W	DEMAPE	60,000	PEÇA	85,000	5100,00
15488	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 250W	DEMAPE	50,000	PEÇA	87,000	4350,00
15489	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 400W	DEMAPE	30,000	PEÇA	110,000	3300,00
15490	RELÉ FOTOELÉTRICO 220 VOLTS	EXATRON	1300,000	UNIDADE	20,000	26000,00
15491	BASE DE RELÉ FOTOELÉTRICO	EXATRON	700,000	PEÇA	14,000	9800,00
15492	LUMIN. FECHADA, 150/400W, COM BASE PARA RELÉ	OLIVO	30,000	PEÇA	560,000	16800,00
15493	LUMIN. ABERTA, 70/250W, SIMPLES	OLIVO	200,000	PEÇA	95,000	19000,00
15494	PROJETOR DE ATÉ 1000W EM EVENTO PATROCINADO PELO MUNICÍPIO	OLIVO	100,000	PEÇA	200,000	20000,00
15495	PROJETOR DE ATÉ 1000W EM EVENTO PATROCINADA PELO MUNICÍPIO	OLIVO	100,000	PEÇA	200,000	20000,00
15401	FITA ISOLANTE 3M 33+ 19MM X 20MT	3M	200,000	UNIDADE	23,000	4600,00
15402	BOCAL DE LOUÇA E-27	DECORLUX	200,000	UNIDADE	4,000	800,00
15403	BOCAL DE LOUÇA E-40	GERME	150,000	UNIDADE	11,000	1650,00
15496	PARAFUSO Ø 16 X 250MM	OLIVO	150,000	PEÇA	13,000	1950,00
15497	PARAFUSO Ø 16 X 300MM	OLIVO	120,000	PEÇA	15,000	1800,00

Total : 822900,00

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta : [redacted] dias.

Valor por extenso : [redacted]

Data : [redacted]

R R TRAVASSOS  
COMERCIO E SERVICOS  
LTDA-09397926000137  
Assinado de forma digital por  
R R TRAVASSOS COMERCIO E  
SERVICOS  
Dados: 2021.06.09 15:08:44  
-03'00'

carimbo e assinatura



A C L COMERCIO & DISTRIBUIDORA



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

### Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210504002

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESPONSÁVEL :

NOME: ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO

PROPONENTE :

NOME: F L DE OLIVEIRA EIRELI

ENDEREÇO : R FRANCISCO AMANCIO N 1248

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Santa Izabel do Pará - PA

CNPJ : 18.833.321/0001-32

O município de Santa Bárbara do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Santa Bárbara do Pará.

Santa Bárbara do Pará, 04 de Maio de 2021

ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
15609	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO DE LUMINÁRIA SIMPLES, 1 1/4" X 2M X 3,00MM		80,000	PEÇA	130,000	10400,00
15610	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CABO SINGELO EM COBRE 750 V, BITOLA: 1,5MM		150,000	METRO	6,480	972,00
15611	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX 16MM <sup>2</sup> /TRIPLEX		500,000	METRO	12,200	6100,00
15612	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX 35MM <sup>2</sup> /QUADRUPLIX		500,000	METRO	34,000	17000,00
15613	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CONECTOR PERFURANTE ISOLADO, TIPO: CDP 70		1500,000	UNIDADE	15,500	23250,00

15614	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E27 70W - 220	900,000	PEÇA	75,200	67680,00
15615	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E40 100W - 22	400,000	PEÇA	86,900	34760,00
15616	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E40 150W - 22	100,000	PEÇA	95,300	9530,00
15617	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E40 250W - 22	70,000	PEÇA	121,100	8477,00
15618	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E40 400W - 22	50,000	PEÇA	135,200	6760,00
15619	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 70W	600,000	PEÇA	135,000	81000,00
15620	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 100W	280,000	PEÇA	145,000	40600,00
15621	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 150W	60,000	PEÇA	174,300	10458,00
15622	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 250W	50,000	PEÇA	171,200	8560,00
15623	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 400W	30,000	PEÇA	210,500	6315,00
15624	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO 220 VOLTS	1300,000	UNIDADE	35,600	46280,00
15625	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE BASE DE RELÉ FOTOELÉTRICO	70,000	PEÇA	29,900	2093,00
15626	INSTALAÇÃO E SUBEST. DE LUMIN. FECHADA, 150/400W, COM BASE PARA RELÉ	30,000	PEÇA	890,000	26700,00
15627	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LUMIN. ABERTA, 70/250W, SIMPLES	200,000	PEÇA	145,000	29000,00
15628	INSTALAÇÃO DE PROJETOR DE ATÉ 1000W EM EVENTO PATROCINADA PELO MUNICÍPIO	100,000	PEÇA	300,000	30000,00
15629	RETIRADA DE PROJETOR DE ATÉ 1000W EM EVENTO PATROCINADA PELO MUNICÍPIO.	100,000	PEÇA	300,000	30000,00
15630	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO Ø 16 X 250MM	150,000	PEÇA	20,900	3135,00
15631	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO, DE PARAFUSO Ø 16 X 300MM	120,000	PEÇA	22,500	2700,00
15473	BRAÇO DE LUMINÁRIA SIMPLES, 1 1/4" X 2M X 3,00MM	80,000	PEÇA	127,500	10200,00
15475	CABO SINGELO EM COBRE 750 V, BITOLA: 1,5MM.	1500,000	METRO	4,500	6750,00
15476	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX 16MM <sup>2</sup> /TRIPLEX	500,000	METRO	14,000	7000,00
15477	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX 35MM <sup>2</sup> /QUADRUPLIX	500,000	METRO	36,900	18450,00
15479	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO, TIPO: CDP 70.	1500,000	UNIDADE	14,900	22350,00
15480	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E27 70W - 220V	800,000	PEÇA	75,000	60000,00
15481	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E40 100W - 220V	400,000	PEÇA	86,900	34760,00
15482	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E40 150W - 220V	100,000	PEÇA	95,000	9500,00
15483	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E40 250W - 220V	70,000	PEÇA	121,500	8505,00
15484	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBOLAR, E40 400W - 220V	50,000	PEÇA	135,200	6760,00
15485	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 70W	600,000	PEÇA	137,000	82200,00
15486	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 100W	280,000	PEÇA	145,500	40740,00
15487	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 150W	60,000	PEÇA	174,300	10458,00
15488	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 250W	50,000	PEÇA	171,000	8550,00
15489	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 400W	30,000	PEÇA	210,500	6315,00
15490	RELÉ FOTOELÉTRICO 220 VOLTS	1300,000	UNIDADE	35,710	46423,00
15491	BASE DE RELÉ FOTOELÉTRICO	700,000	PEÇA	25,900	18130,00
15492	LUMIN. FECHADA, 150/400W, COM BASE PARA RELÉ	30,000	PEÇA	880,900	26427,00
15493	LUMIN. ABERTA, 70/250W, SIMPLES	200,000	PEÇA	143,700	28740,00
15494	PROJETOR DE ATÉ 1000W EM EVENTO PATROCINADO PELO MUNICÍPIO	100,000	PEÇA	300,000	30000,00



F L DE OLIVEIRA EIRELI CNPJ 18.833.321/0001-32 RUA FRANCISCO AMANCIO N 1248 SALA 09  
SANTA IZABEL PARÁ

15495	PROJETOR DE ATÉ 1000W EM EVENTO PATROCINADA PELO MUNICÍPIO	100,000	PEÇA	300,000	30000,00
15401	FITA ISOLANTE 3M 33+ 19MM X 20MT	200,000	UNIDADE	31,600	6320,00
15402	BOCAL DE LOUÇA E-27	200,000	UNIDADE	11,900	2380,00
15403	BOCAL DE LOUÇA E-40	150,000	UNIDADE	20,300	3045,00
15496	PARAFUSO Ø 16 X 250MM	150,000	PEÇA	20,000	3000,00
15497	PARAFUSO Ø 16 X 300MM	120,000	PEÇA	21,300	2556,00
				<b>Total :</b>	<b>1.031.329,00</b>
Condições de pagamento :		30 DIAS			
Prazo de entrega :		15 DIAS			
Validade da proposta :		60 DIAS			
Valor por extenso :		Um milhão e trinta e um mil trezentos e vinte e nove reais			
Data :		19/05/2021			
		F L DE OLIVEIRA EIRELI:18833321000132		Assinado de forma digital por F L DE OLIVEIRA EIRELI:18833321000132 Dados: 2021.05.19 10:00:10 -03'00'	
		carimbo e assinatura			

## PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

## Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210504002

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará

RESPONSÁVEL :

NOME: ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO

PROPONENTE :

NOME: MARGOS ANTONIO SILVA TAVARES 70278644287

ENDEREÇO : ROD. A.MONTENEGRO,CONJ.JOÃO COELHO,BLOCO14 APT304

BAIRRO : TENONE CIDADE : Belém - PA

CPF : 35.077.091/0001-48

O município de Santa Bárbara do Pará, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Santa Bárbara do Pará.

Santa Bárbara do Pará, 04 de Maio de 2021

ALBERTO WANZELER DA SILVA COELHO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
15609	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE BRAÇO DE LUMINÁRIA SIMPLES, 1 1/4" X 2M X 3,00MM		80,000	PEÇA	273,000	21840,00
15610	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CABO SINGELO EM COBRE 750 V, BITOLA-1,5MM		150,000	METRO	3,100	465,00
15611	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CABO DE ALUMINIO MULTIPLEX 16MM*TRIPLEX		500,000	METRO	48,100	24050,00
15612	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CABO DE ALUMINIO MULTIPLEX 35MM*QUADRUPLIX		500,000	METRO	72,000	36000,00
15613	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE CONECTOR PERFURANTE (SOLADO, TIPO: CDP 70		1500,000	UNIDADE	52,000	78000,00
15614	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS DE VAPOR METALICO, TUBOLAR, E27 70W		900,000	PEÇA	95,900	86310,00
15615	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS DE VAPOR METALICO, TUBOLAR, E40		400,000	PEÇA	109,770	43908,00

15616	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E40 150W - 22	100,000	PEÇA	112,100	11210,00
15617	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E40 250W - 22	70,000	PEÇA	131,150	9180,50
15618	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E40 400W - 22	50,000	PEÇA	148,000	7400,00
15619	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 70W	600,000	PEÇA	157,000	94200,00
15620	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 100W	280,000	PEÇA	163,700	45836,00
15621	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 150W	60,000	PEÇA	168,000	10080,00
15622	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 250W	50,000	PEÇA	172,000	8600,00
15623	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE REATOR DE VAPOR METÁLICO, 400W	30,000	PEÇA	189,000	5670,00
15624	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO 220 VOLTS	1300,000	UNIDADE	129,000	167700,00
15625	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE BASE DE RELÉ FOTOELÉTRICO	70,000	PEÇA	43,000	3010,00
15626	INSTALAÇÃO E SUBST. DE LUMIN. FECHADA, 150/400W, COM BASE PARA RELÉ	30,000	PEÇA	415,200	12456,00
15627	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE LUMIN. ABERTA, 70/250W, SIMPLES	200,000	PEÇA	357,000	71400,00
15628	INSTALAÇÃO DE PROJETO DE ATÉ 1000W EM EVENTO PATROCINADA PELO MUNICÍPIO	100,000	PEÇA	197,900	19790,00
15629	RETIRADA DE PROJETO DE ATÉ 1000W EM EVENTO PATROCINADA PELO MUNICÍPIO	100,000	PEÇA	152,000	15200,00
15630	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO Ø 16 X 250MM	150,000	PEÇA	57,000	8550,00
15631	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PARAFUSO Ø 16 X 300MM	120,000	PEÇA	57,200	6864,00
15473	BRAÇO DE LUMINÁRIA SIMPLES, 1 1/4" X 2M X 3.00MM	80,000	PEÇA	221,000	17680,00
15475	CABO SINGELO EM COBRE 750 V, BITOLA: 1,5MM.	1500,000	METRO	1,500	2250,00
15476	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX 16MM <sup>2</sup> /TRIPLEX	500,000	METRO	6,790	3395,00
15477	CABO DE ALUMÍNIO MULTIPLEX 35MM <sup>2</sup> /QUADRUPLEX	500,000	METRO	20,580	10290,00
15479	CONECTOR PERFURANTE ISOLADO, TIPO: CDP 70.	1500,000	UNIDADE	17,290	25935,00
15480	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E27 70W - 220V	800,000	PEÇA	43,000	34400,00
15481	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E40 100W - 220V	400,000	PEÇA	46,000	18400,00
15482	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E40 150W - 220V	100,000	PEÇA	61,000	6100,00
15483	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E40 250W - 220V	70,000	PEÇA	77,000	5390,00
15484	LÂMPADAS DE VAPOR METÁLICO, TUBULAR, E40 400W - 220V	50,000	PEÇA	133,300	6665,00
15485	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 70W	600,000	PEÇA	74,530	44718,00
15486	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 100W	280,000	PEÇA	89,000	24920,00
15487	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 150W	60,000	PEÇA	97,320	5839,20
15488	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 250W	50,000	PEÇA	102,270	5113,50
15489	REATOR DE VAPOR METÁLICO, 400W	30,000	PEÇA	135,080	4052,40
15490	RELÉ FOTOELÉTRICO 220 VOLTS	1300,000	UNIDADE	20,660	26858,00
15491	BASE DE RELÉ FOTOELÉTRICO	700,000	PEÇA	7,810	5467,00
15492	LUMIN. FECHADA, 150/400W, COM BASE PARA RELÉ	30,000	PEÇA	328,000	9840,00
15493	LUMIN. ABERTA, 70/250W, SIMPLES	200,000	PEÇA	90,450	18090,00
15494	PROJETO DE ATÉ 1000W EM EVENTO PATROCINADO PELO MUNICÍPIO	100,000	PEÇA	521,000	52100,00
15495	PROJETO DE ATÉ 1000W EM EVENTO PATROCINADO PELO MUNICÍPIO	100,000	PEÇA	521,000	52100,00
15401	FITA ISOLANTE 3M 33+ 19MM X 20MT	200,000	UNIDADE	19,280	3856,00

15402	BOCAL DE LOUÇA E-27	200,000 UNIDADE	2.680	536.00
15403	BOCAL DE LOUÇA E-40	150,000 UNIDADE	9.830	1474.50
15496	PARAFUSO Ø 16 X 250MM	150,000 PEÇA	12.600	1890.00
15497	PARAFUSO Ø 16 X 300MM	120,000 PEÇA	13.980	1677.60
Total :				1176756.70

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta :

Valor por extenso :

dias.

Data :

[Redacted]

carimbo e assinatura